
Collectivité : Luitré-Dompierre Le 13/03/2024

Nature des dépenses
les montants indiqués (sans arrondi) doivent être justifiés

Nom du prestataire

Maîtrise d'œuvre (Diag-AVP-PRO-DCE-VISA-DET-AOR) TECAM

Relevé topographique - Géomètre GEOMAT

Diagnostic amiante HAP Laboroutes

Assistance à maîtrise d'ouvrage Orchestr'Am Pays de Fougères (prévision)

Frais divers (annonces, reproductions) Medialex

Lot 1 : Terrassement - voirie - Assainnissement
STPO

Lot 2 : Espaces verts
Jourdanière Nature

Lot 3 : Essai sur réseaux EP SPAC

Financements à préciser le cas échéant
sollicité ou 

acquis
Montant (HT) Taux

ETAT  DETR Acquis 115 746,80 €
18,16%

ETAT  DSIL Acquis 40 000,00 € 6,28%

Conseil Départemental Participation couche de roulement Acquis 41 600,00 € 6,53%

Conseil Départemental Fonds de solidarité territoriale Acquis 50 000,00 €
7,84%

Fougères Agglomération Fonds de développement teritorial Acquis 27 498,00 €
4,31%

Sous-total aides publiques 274 844,80 € 43,12%

Part de la collectivité Fonds propres 362 592,83 € 56,88%

362 592,83 € 56,88%

637 437,63 €

Taux de financement public

Participation du maître d'ouvrage

TOTAL RESSOURCES PRÉVISIONNELLES (HT)

2 637,00 €

Sous-total travaux 608 135,40 €

COÛT TOTAL PRÉVISIONNEL (HT) 637 437,63 €

Ressources prévisionnelles de l'opération

Travaux 

Travaux de réhabilitation extension (estimation actualisée 
à la suite de la consultation des entreprises de travaux) 
dont :

608 135,40 €

595 158,90 €

10 339,50 €

1 920,00 €

3 368,25 €

8 000,00 €

513,98 €

Sous-total MOE/Études 29 302,23 €

Plan de financement prévisionnel de l'opération de : Sécurisation de la rue du Saut-Roland (RD798), l’embellissement de l’entrée du bourg et de la placette des 
commerces.

Coût estimatif de l'opération

Montant (HT)

Maîtrise d'œuvre

15 500,00 €

Études complémentaires / frais annexes


